
Artur Radvanský 

Tahle fotka byla pořízena v roce 2005 během rozhovoru pro Centropu.

Revoluci v roce 1989 jsem přivítal s nadšením. Hned moje první cesta na západ vedla spolu s Míšou
Vidlákovou za naší známou do západního Berlína. Spolu s ní jsme se potom vydali přes Rakousko
do Švýcarska zase k její známé, kam od té doby jezdíme každý rok na lyže. Spolu s Míšou
Vidlákovou jsme činní v Terezínské iniciativě. Ona je na jednom z vedoucích postů této nadace. Od
roku 1989 jezdíme po základních, středních a vysokých školách v České Republice, Německu a
Rakousku přednášet o holocaustu. V dnešní době je Míša také členkou prezídia pražské Židovské
náboženské obce. Jelikož jsem již v důchodu a také se musím starat o svou manželku, tak mi už na
jiné aktivity nezbývá čas. Snad jen ještě, že se stýkám s kamarády s Osvětimské komise. Ta působí
v Čechách a jsou v ní lidé, kteří byli za války v Auschwitzu. O své finanční situaci mohu říct, že není
zas tak špatná, protože pobírám důchod, dávky z česko-německého fondu a z Claims Conference.

www.centropa.org/cs/photo/artur-radvansky-0

https://www.centropa.org/cs/photo/artur-radvansky-0
https://www.centropa.org

